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Újra a vízmérésről 

A VÁROS 7 

A magas melegvíz- és fütésszámlák emberek sokaságát állítják megoldhatatlan helyzet elé. Ennek 
tudható be az a nagyfokú érzékenység, amelyet a fogyasztás méréséről szóló írásaink fölkeltettek. 

Nyilatkozott már lapunknak a Tabán Lakásszövetkezet elnöke, az Északi kivitelezője, most dr. Csorna 
Lajos, az Északi Lakásszövetkezet elnöke közöl részletes elszámolást a szerelés költségeiről, 

megnyugtatandó a felbolydult kedélyeket. Megítélésünk szerint kívánatos lenne, ha minden érdekelt fél 
összeülne, és kifejtené álláspontját - így talán a legérintettebbek, a fogyasztók is tájékozottabbak 

lennének. 

A november 28-i és 29-i Délmagyarországban 
megjelent cikkekhez a következőket kívánom 
hozzáfűzni: 

Nyilas Péter újságírót a legjobb szándék vezette, 
amikor közreadta tájékoztató jelleggel a vízmé-
rőórákkal kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat. Nem 
ő tehet róla, hogy az információt adó felelős vezető 
felületes, jogszabályi rendelkezéseket nem ismerő 
nyilatkozatot ad. ami végül is vihar kavart. Elsősorban 
a szövetkezeti tagok, valamint a vízmérőórát 
beszerelni kívánó lakásbérlők - OTP - , társasházban 
lakók pontos tájékoztatása érdekében a következőket 
kívánom - okiratokkal is alátámasztva - közreadni: 
Hidegvíz-mérő óra gyári eladási ára: 1470,- Ffdh 
Hidegvíz-mérő óra gyári tartozékok 1 órához: 

281,- FFdb 
Összesen: 1751,- Ft 
25 % általános forgalmi adó 438,- Ft 
Mindösszesen: 2189,- Ft 
Melegvíz-mérő óra 1670,- FFdb 
Melegvíz-mérő óra gyári tartozékok 1 órához 

281,- Ft/db 
Össezesen: 1951,- Ft 
25 % általános forgalmi adó 488,- Ft 
Mindösszesen: 2439,- Ft 
Hitelesítés díja óránként 30 FCdb 60,- Ft 
Hideg-melegvizes órák beszerzési ára fuvarköltség 
nélkül 4688,- Ft 
Vízmérőórák beszereléséhez szükséges 
idomhnyagok (rögzítő, gömbcsap, karmantyúk, 
kónvökidomok stb.) átlagáron, házgy. lakásokhoz 
2904,- Ft 
Ezek általános forgalmi adója 25 % 726,- Ft 
Összesen: 3630,- Ft 
Szerelési díj házgyári lakásokra vetítve 2400,- Ft 
Szerelési díjra ÁFA 25 % 600,- Ft 
Összesen: 3000,- Ft 
Tervdokumentáció - ennek adaptációs költsége, 
üzembehelyezési díj: 500,- Ft 
Teljes beszerelési - üzembehelyezési díj 
(1991. november 25-i állapot) 11 818,- Ft 

Természetes, hogy az előző adatok lakásonként, 
épülettípusonként, az eredeti tervekhez viszonyítottan, 
vagy attól eltérően megvalósult kivételezés esetén -
KM5 százalékkal változhatnak! 

Mivel a vízmérőórák - vagy a Vízmű, illetve a 
SZETÁV tulajdonába kerülnek, vagy személyi 
tulajdonban maradnak, az általános forgalmi adót jogi 
személyek, így a szövetkezet sem vállalhatja magára, 
azt a lakástulajdonosoknak kell viselniük. Azt a 
szövetkezet sem felújítási alapból, sem üzemeltetési 
költségből nem fedezheti, ha mégis ezt teszi, 
jogszabályellenesen jár el, ezzel a magatartással 
félrevezeti a szövetkezeti tagokat. 

Csupán megjegyzem, hogy a felújítási alapra, vagy 
üzemeltetésre beszedett díjak is a szövetkezeti tagok 
befizetéseiből adódnak, a szövetkezetnek tagjaitól 
elkülönített „különvagyona" nem lehet. 

Szövetkezetünk e sorok megírásáig, mintegy 50 lakás-
ban végezte el a pályázatot elnyert idegen kivitelező-
vel a mérőóra beszerelését, az összes igény megközelíti a 
800 lakást, de nap mint nap nő az érdeklődők száma. 

Lehetővé tesszük, hogy a gyári beszerzésű - kis- és 
nagykereskedelmi árrést nem tartalmazó mérőórákat 
áfával együttes áron, minden szövetkezeti tag 
megvásárolja az engedélyes tervekkel együtt, 
amennyiben a beszerelést saját maguk kívánják 
elvégezni, vagy elvégeztetni. 

A Tabán Lakásszövetkezetnél - úgy tűnik - ingyen 
végzik a beszerelést, amiért is műszaki vezetőnk rövid 
úton próbálja megfejteni a titkukat. Szívesen vesszük 
az Északi Lakásszövetkezetnél ezeket a szerelőket, két 
évig mi is folyamatos munkát biztosítunk nekik... 

A mérőórák, a segédanyagok - Tabánban és az 
Északi városrészben úgy látszik, nem egyformák, 
...árban! Vagy egyes jogi személyekre nem 
vonatkoznak az áfával kapcsolatos jogszabályok? 

Mindezt a nagyfokú lakossági érzékenység miatt 
kívántam közreadni. 

Dr. Csorna Lajos, 
Igazgató, elnök 

Északi Lakásszövetkezet 

Hatezer aláírás - A kormány félrevezető 
nyilatkozatai - Jövőre fagyoskodhatunk? 

„Sajnálom a nyugdíjasokat..." 
A fűtés- és melegvízszámlákon olvasható végösszeg sokakban erősíti 

a távfűtők elleni hangulatot. A városban aláírásgyűjtő akció híre jár, s ez 
egyelőre még csak a tiltakozás csöndesebbik formája... Megkérdeztük 
Sárkány Lászlót, a Szegedi Távhőszolgáltató Vállalat igazgatóját: mit tud 
tenni ebben a helyzetben? 

- Igaz, hogy már hatezer aláírás gyúlt össze a fűtésdíjak 
csökkentésének elérésére? 

- A pontos számot nem tudom, de engem is így tájékoztattak. Hozzám 
az alpolgármester asszonyhoz címzett levél másolata került, amelyben 
Rókus, Újszeged, Tarján és Makkosháza lakói kérik az 50 százalékos 
díjmérséklést. Föltehetőleg a nyugdíjasok nevében emelnek szót 
elsősorban, mert kérik a vezetőket, vegyék számításba az alacsony 
nyugdíjakat, és azt, mennyit kell ebből fűtésre kifizetni. 

- Remélhetnek valamiféle segítséget? 
- Nagyon sajnálom a nyugdíjasokat, de nem tudunk díjmérséklést 

adni. Csak annyit segíthetünk, hogy a régebben elmaradt tartozást 
részletekben fizethetik ki. Nem a Szegedi Távhőszolgáltató Vállalat 
teremtette a mostani helyzetet: a kormányzat döntése megvonta a teljes 
támogatást a távhőszolgáltatástól. Gondoljuk meg, mit jelentett ez a 
szegedieknek! Tavaly még 443 millió forint támogatást kaptunk, ehhez 
jött a lakosság 360 milliós befizetése. Most ezt a 443 milliót is nekünk 
kell előteremtenünk! Képtelenség azt elvárni, hogy mi önköltségi árakat 
számoljunk, az önkormányzat meg támogassa a rászorulókat. Ennyi 
pénze nincs a városnak. 

- Végül is mennyivel kell most többet fizetni? A számítások eltérőek... 
- Ha kikerüljük a csúrést-csavarást, utánaszámolhatunk: tavasz óta 

éppen száz százalékkal kerül többe a fűtés és a meleg víz! Az Ipari 
Minisztérium nyilatkozatai többször félrevezetőek voltak. Az október 
elsején életbe lépett új árrendszer pedig sokkolta a lakosságot. 

- Sokan nem értik, mit jelent a rendelkezésre állási díj, és éppen ennek 
a csökkentését követelik. 

- Ebben minden költség benne foglaltatik, kivéve a felhasznált energia 
árát. A vállalat bérköltségét éppúgy ide kell számolni, mint a fűtési 
rendszer működtetésének árát. Ákik esetleg „vízfejűséggel" vádolnak 
bennünket, talán nem tudják, hogy a 102 távfűtésbe kapcsolt 
magyarországi település közül csak négy helyen alacsonyabb a 
rendelkezésre állási díj a szegedi 50,28 forint/köbméternél. Csak 
összehasolításul: Debrecenben 55,08, Csongrádon 126, Kisvárdán 152 
forintot kell ugyanezért fizetni. Csak Kiskőrös, Győr, Jászberény és 
Budapest olcsóbb, mint mi. Ha pedig a rendelkezésre állási díjat és a 
fűtési hódiját együtt vizsgáljuk, akkor már második helyen állunk az 
országos listán. 

- Mennyivel tartoznak most a SZETÁV-nak? 
- Összesen 90 millió forinttal, ebből 23 millió forintot perelünk vissza. 

Ez októberi állapot, és a helyzet rosszabbodására számítunk. 
- Mi lesz, ha tömegesen nem fizetnek a fogyasztók? Tönkre mehet a vállalat? 
- Ezt a fűtési idényt minden körülmények között változatlan 

szolgáltatási színvonalon vihetjük végig. De ha a kormány nem vizsgálja 
felül ezt a rossz döntést, akkor jövő télen esetleg nem tudjuk majd 
kifizetni a gázszámlánkat, következésképp fűteni sem tudunk majd úgy. 
mint eddig. Előfordulhat, hogy a nap bizonyos szakaszaiban - például 
éjszaka - nem lesz meleg víz, vagy nem biztosíthatjuk a megszokott 
hőmérsékletet. Ezt a helyzetet nem szabad megvárni! A kormány most 
magára hagyta az önkormányzatokat és a fizetni nem tudó szegényeket. 
Az országban legalább kétmillió embert érint a mostani helyzet, ennyien 
élnek távfűtött lakásban. Elkeserítő hallgatni az öngyilkossággal 
fenyegetőző öregeket, de mi itt nem tudunk mit tenni... 

NYILAS PÉTER 

Vevőszolgálati 
iroda -

fűtésügyekben 
A Szegedi Távhőszolgáltató 

Vállalat vezetői számítottak arra az 
ugrásszerűen megnövekedett érdek-
lődésre, amely a jelentősen meg-
drágult meleg víz és fűtés mérése 
ügyében megnyilvánult. A Rókusi 
körűt 31. szám alatt tegnap nyílt 
meg a SZETÁV Információs és 
Vevőszolgálati Irodája, ahol meg-
vásárolhatók az egyéni hideg- és 
melegvízmérő órák, és ha kívánják, 
az órák fölszerelését is megrendel-
hetik a fogyasztók. 

„Az árak kedvezők" - mondja az 
iroda vezetője, és mutatja a 
Danfoss termosztatikus radiátor-
szelepet, amely meghatározott 
hőmérsékletet tart a szobában, s a 
kívánt melegnél kikapcsolja a 
fűtést. 

Az első nap máris sikeresnek 
mondható, hiszen alig másfél óra 
leforgása alatt több, mint ötvenen 
jelentették be igényüket a vízmérő 
óra fölszerelésére. 

Mire írásunk megjelenik, már a 
pénzbeszedők is a Rókusi körúti 
irodában működnek, régi helyükön, 
a Csongrádi sugárút 63. alatt már 
nem érdemes keresni őket. 

A SZETÁV Információs és 
Vevőszolgálati Irodája hétköz-
napokon 10-18 óráig, szombaton 
8-12-ig tart nyitva, de a 14-618-as 
telefonon is kérhető felvilágosítás. 

NY. P. 

FOTÓ: NAGY LÁSZLÓ 

A szakma érett és kész embereket vár 
Nővérképzés Szegeden - m á s k é p p 

Sokan még mindig egészségügyi szakiskolának hiszik intézményünket, pedig e megnevezés már 
most sem helytálló - „oktatott" Pajténvi Ferencné, a Kossuth Zsuzsanna Gimnázium, 

Egészségügyi Szakközépiskola és Szakiskola igazgatója. A köztudatban élő, ezek szerint helytelen 
ismeretnek persze megvan a magyarázata. Mióta világ a világ, e patinás épületben mindig is ápolónők 

tanultak - az éppen aktuális oktatási szisztéma szerint.Volt idő, mikor a 18 éves kor betöltése után 
jelentkezhettek ide, legújabban az általános iskolát végzettek koptatják a „padokat". 

A szenvedő, kórházi ágyhoz 
kötött ember oly kiszolgáltatott, 
egy-egy megértő, helyénvaló szó, 
az ápoló magabiztossága, lelki 
ereje gyakran többet jelent számára 
a gyógyulást ígérő tablettánál. A 
kérdés az, hogy a szakiskolát 
végzett, 17 éves lányok alkalma-
sak-e lelkileg és fizikailag egyaránt 
e szerepre. Az egészségügy szak-
emberei körében sokan megkér-
dőjelezik ezt. Ez a szakma a 
hozzáértésen túl, különös ráter-
mettséget, kitartást, áldozat-
készséget igényel, sok lemon-
dással, alkalmazkodással jár. 
Hivatás a javából. Sajnos, nem 
becsüljük rangjához méltón. 

Évek óta tapasztalunk bizonyos 
kontraszelekciót - mondja az igaz-
gatónő - , sok, közepes elómenetelú 
kislányt hoznak mihozzánk. 
Könyörög a szülő, vegyük föl a 
gyereket, mert valahová csak járnia 
kell... De vajon mi várható az ilyen 
indíttatású tanulóktól? Nyilván-
valóan alkalmatlanok, sokan el is 
hagyják a pályát. Magasabb mércét 
kívánunk állítani a hozzánk 
jelentkezőknek. Módosul az iskola 
profilja, a szeptemberben kezdődő 

Fal '92 
Az építőiparban tevékenykedők 

érdeklődésére számítanak a mai, 
„Fal '92" szakmai nap rendezői. 
Német, svájci és francia cégek 
mutatják be új, vagy éppen már 
évtizedek óta bevált anyagaikat, 
technológiáikat. A megnyitó 
9.20-kor kezdődik 

Biztosításunk 
garancia 

tanévben két egészségügyi szak-
középiskolai, és két gimnáziumi 
osztály indítását tervezzük, a 
szakiskolait egyelőre szüneteltetjük, 
illetve fokozatosan megszüntet-
jük. Már van egy gimnáziumi évfo-
lyamunk, ők harmadik, negyedik 
évben fakultációs tantárgyként 
vehetik föl a biológiát és fizikát, 
illetve az egészségügyet. Az 
előbbiek nyilván a továbbtanulással 
kacérkodnak, az utóbbiak egész-
ségügyi adminisztrátori bizonyít-
ványt kapnak az érettségi mellé. De 
ha kívánják, szakirányú tovább-
tanulásukat is biztosítjuk, nappali 
tagozaton. Megszerezhetik nálunk 
2-3 év alatt (az időtartam még 
bizonytalan) például a felnőtt 
szakápolói, a gyermekápolói, a szü-
lésznői stb. képesítést. Ez gya-
korlatilag azt is jelenti, hogy a 
munka melletti oktatás, amelyet 
jelenleg az önkormányzat finan-
szíroz, fokozatosan megszűnik. A 
szakma általános alapműveltséggel 
rendelkező, szellemileg és fizi-
kailag „ érett, kész embereket" vár 
tőlünk. 

Attól tartok - nyilatkozta 
Pajtényi Ferencné - , elképzeléseink 

nem egyeznek majd a pálya-
választás előtt állókéval, fölvál-
laljuk a vitát. A változtatási 
szándékot érvényesíteni kívánja az 
iskola a jelenlegi felnőtt képzésben 
is: a munka melletti tanfolyamokra 
jelentkezők körében is előnyt 
élveznek az érettségizettek. 

Az iskola profilmódosítási terve 
megegyezik a szakminisztérium és 
az egészségügyi szakközépiskolák 
szakembereinek reformelképze-
léseivel. Valószínű, hogy az 
egészségügy gyakorló szakem-
bereinek sincs ellenére. Minden-
esetre a szegedi középiskolában 
elhatározott szintemelés személyi 
és tárgyi feltételei megvannak, 
csupán az épület változtathatatlan, 
a falak ott sincsenek gumiból. 
Bérelt helyiségekkel megoldható 
lenne az elhelyezési gond is. Az 
ehhez szükséges pénzt s egyéb 
támogatást remélhetik talán az 
amerikai HOPE Alapítványtól, 
melyhez csatlakoztak. S ezzel 
kinyilvánították, a nóvérképzés 
megújítását az európai normákhoz 
igazítva képzelik Szegeden. 

M.E. 

I 
G 
GARANCIA 
BIZTOSÍTÓ 

RT. 

FÉNYMÁSOLOK, TARTOZÉKOK ÉS KELLÉKEK, T E L E F A X O K 

SHARP 
IRODATECHNIKAI VEVŐSZOLGÁLAT 
166-70-32, 166-74-49, 2 0 1 - 2 0 - 4 4 

PENZTARGÉPEK, SZÁMOLÓGÉPEK, MENEDZSERKALKULÁTOROK 

Közlemény 

Friss hír a Magyar Labdarúgó-
válogatott hivatalos biztosítójától. 

December 8-án dől el, hogy milyen 
selejtező csoportba kerül a magyar 

csapat a labdarúgó-világbajnokságon. 
És kiderül az is, hogy a CSÉB-M-
biztosítottak közül kik kísérhetik el 

a válogatottat a külföldi 
mérkőzésekre. 

A budapesti CSÉB-M és 
a New York-i vb-sorsolást egy 
műsorban közvetíti a televízió. 
Aki pedig nem december 8-án nyer, 

azt várják a szilveszteri sorsolás 
nagyértékű meglepetései. 

Jutalom a biztonságért, 
Állami Biztosító! 


